
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Денисовская школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001 

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297534, 

тел. (0652) 34-52-19, e-mail: school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Денисовская школа») 

_________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023г.                                                                                                                                  № 511-о 

с.Денисовка 

 

О создании Совета по питанию на 2023/2024 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», на основании приказа управления образования администрации 

Симферопольского района от 26.12.2023 № 1154 «Об организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района во II полугодии 

2023/2024 учебного года», с целью укрепления здоровья детей, создания условий для 

предоставления качественного, сбалансированного питания обучающимся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Совет по питанию МБОУ «Денисовская школа» на 2 полугодие 2023/2024 учебного 

года в следующем составе: 

- председатель Совета – Иванушкина Алла Александровна, директор школы; 

члены комиссии: 

- заместитель председателя - Аблаева Эльзара Сулеймановна, заместитель директора по УВР; 

- Сборцева Елена Геннадьевна – заместитель директора по ВР; 

- Сира Юлия Сергеевна, учитель начальных классов, председатель ПК; 

- Мустафаева Анифе Айдеровна, учитель музыки, секретарь Совета; 

- Синчук Екатерина Ивановна, председатель общешкольного родительского комитета; 

- заведующая производством. 

2.Утвердить план работы Совета по питанию (Приложение 1). 

3.Членам Совета в своей работе руководствоваться Положением о Совете по питанию. 

4.Контроль за  выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Приложение на _____ листах. 

 

 

 

Директор                                                                                                                     А.А. Иванушкина 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 2  

к приказу по школе от 29.12.2023г. № 511-о 

 

План работы Совета по питанию на 2023/2024 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1 

Составление списков на льготное 

питание учащихся (дети из 

многодетных, малообеспеченных семей, 

дети-сироты, опекаемые, инвалиды) 

Август-сентябрь  

 

Отв. по питанию, 

классные 

руководители 

2 
Оформить информационный стенд 

«Здоровое питание» 
Сентябрь  Отв. по питанию 

3 

Размещение плана мероприятий Совета 

на 2022/2023 учебный год на сайте 

школы 

Сентябрь  

Отв. по питанию, 

зам. директора  

по ВР 

4 Заседания Совета по питанию 1 раз в четверть 
Председатель Совета 

по питанию 

5 

Контроль качества поступающей 

продукции (обобщать данные по 

контролю 1 раз в четверть к заседанию 

Совета по питанию). 

ежедневно 
Члены бракеражной 

комиссии 

6 
Проверка полноценности питания в 

школьной столовой 
ежедневно 

Члены бракеражной 

комиссии 

7 
Изучение опыта других школ района по 

организации питания школьников 
Октябрь  

Отв. по питанию, 

зам. директора  

по ВР 

8 

Рейды по проверке санитарного 

состояния обеденного зала, кухни, 

мойки, подсобных помещений 

пищеблока 

ежемесячно 
Члены бракеражной 

комиссии 

9 

Анкетирование участников 

образовательного процесса об 

удовлетворенности организацией 

питания учащихся в школе. 

Декабрь 

Апрель 

 

Классные 

руководители, отв. 

по питанию 

10 
Лектории для родителей о полноценном 

питании детей и подростков 

На родительских 

собраниях  

Классные 

руководители  

11 

Отчет о работе Совета по питанию 

заслушивать на общешкольных 

родительских собраниях 
Май 

Председатель Совета 

по питанию,  

члены Совета по 

питанию 

 

 

 

 


